СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.02.2022г. № 11/2
с. Иванчуг

О плане работы
 Совета МО «Иванчугский сельсовет»
 на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Иванчугский сельсовет», Регламентом работы Совета муниципального образования «Иванчугский сельсовет», Совет муниципального образования «Иванчугский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета МО «Иванчугский сельсовет» на 2022 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» Шибанову Л.А..
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Председатель Совета
 МО «Иванчугский сельсовет»                                                            Л.А. Шибанова

Глава МО «Иванчугский сельсовет»                                                  О.А. Евсеева

УТВЕРЖДЕНО  РЕШЕНИЕМ
СОВЕТА  МО  «ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
[bookmark: _GoBack]ОТ 17.02.2022Г. № 11/2
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА
МО «Иванчугский сельсовет» на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1. 1.Заседания Совета сельского поселения

	1.
	1) Об утверждении плана работы Совета МО «Иванчугский сельсовет» на 2022 год;
2) Об утверждении плана работы постоянных депутатских комиссий на 2022 год;
3) Внесение изменений и дополнений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
4) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
5) Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета МО «Иванчугский сельсовет»;
6)  Участие в мероприятиях, проводимых администрацией МО «Иванчугский сельсовет»;
7) Отчет главы МО «Иванчугский сельсовет» о работе Совета депутатов за 2021 год.
	Январь
	Глава администрации  Евсеева О.А.
Начальник финансового отдела Жоголева С.С..

	2.
	1) О назначении и проведения отчета главы администрации МО «Иванчугский сельсовет» о результатах деятельности за 2021 год;
2) О проекте «Светлые улицы в Иванчуге». Заявления граждан по данному вопросу;
3) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
4) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
5) Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета МО «Иванчугский сельсовет»;
6) Участие в мероприятиях, проводимых администрацией МО «Иванчугский сельсовет».
	Февраль
	Глава администрации Евсеева О.А.

	3.
	1) О заслушивании отчета главы администрации МО «Иванчугский сельсовет»;
2) Организация населения на работы по благоустройству и санитарной очистке территории муниципалитета;
3) Отчет участкового о работе;
4) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
4) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
5) Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета МО «Иванчугский сельсовет».
	Март
	Глава администрации Евсеева О.А.
Участковый оперуполномоченный

	4.
	1) Об организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов МО «Иванчугский сельсовет»;
2) Об исполнении бюджета МО «Иванчугский сельсовет»;
3) Об организации досуга и привлечении жителей к участию  к культурной жизни села;
4) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
4) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
5) О работе МУП «Дельта».
	Апрель
	Глава администрации
Евсеева О.А.

	5.
	1) О работе постоянных депутатских комиссий;
2) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
3) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
4) Об исполнении бюджета МО «Иванчугский сельсовет».
	Июль
	Глава администрации
Евсеева О.А.
Начальник финансового отдела Жоголева С.С..

	6.
	1) О результатах работы культурной жизни МО «Иванчугский сельсовет»;
2) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
3) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства.
	Август
	Глава администрации
Евсеева О.А.
Начальник финансового отдела Жоголева С.С..

	7.
	1) О проекте бюджета МО «Иванчугский сельсовет»;
2) Внесение изменений в бюджет МО «Иванчугский сельсовет»;
3) Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;
4) Об исполнении бюджета МО «Иванчугский сельсовет».
	Октябрь
	Глава администрации Евсеева О.А.
Начальник финансового отдела Жоголева С.С..

	8.
	1) О передаче контрольно-счетной палате МО «Камызякский район» полномочий контрольно-счетного органа МО «Иванчугский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального контроля;
2) Подготовка проекта Плана работы Совета депутатов МО «Иванчугский сельсовет»;
3) Принятие бюджета МО «Иванчугский сельсовет» на 2023 год.
	Декабрь
	Глава администрации Евсеева О.А.
Начальник финансового отдела Жоголева С.С..